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nogsamt har mig bekant, att man för det närvarande icke kan påräkna 
någon synnerlig benägenhet för stora reformer, inskränker jag mig till 
en vördsam hemställan,

att Riksdagen behagade för sin del besluta att grarn- 
vigten må här i landet konventionelt begagnas och 
att i underdånig skrifvelse hos Kongl. Maj:t anhålla, 
att alla till detta vigtsystem hörande vigter med dess 
öfver- och underafdelningar må genom Kongl. Landt- 
mäteriets försorg åt en hvar tillhandahållas samt vid 
behof oinjusteras; och slutligen att Kongl. Maj:t täcktes 
taga i nådigt öfvervägande, om och när det kan finnas 
lämpligt att för jernvägstrafiken, postväsendet och 
möjligen andra statsinstutioner använda gramvigten.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1872.

A. O. Wallenberg.

M:o 2.9.

Af Herr Frisk: Om Riksbankens ingående såsom delegare i en
skilda bankbolag utan sedelutgiftingsrätt, derest sådana 
bolag i orter utom Stockholm komma att bildas, m. m.

Som det ej torde vara skäl att ytterligare öka det här i landet 
redan nog stora antalet af enskilda sedelutgifvande banker, vore det 
deremot kanske skäl att bereda alla möjliga lättnader åt de bank-bolag 
som utan sedelutgifningsrätt i orterna bildades i och för allmänna rö
relsens underlättande, dels derföre och dels för att äfven bereda Riks
banken större ränta å sina medel än den nu har, tager jag mig frihe
ten vördsamt föreslå:
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att, om, i orter utom Stockholm, bildas på 10 års tid 
bank-bolag, bestående af minst 30 personer med en 
teckningssumma af minst 600,000 Riksdaler och utan 
rättighet att utgifva egna sedlar, Riksbanken då, om 
penningetillgångarne det medgifva, skall i nämnda bo
lag ingå såsom delegare med hälften af teckningssum- 
man, dock högst 500,000 Riksdaler, och med rättig
het att äfven tillsätta halfva antalet af direktionens 
ledamöter, men med skyldighet att, om årliga vinsten 
å nämnda banks rörelse öfverstiger 6 procent, Riks
banken endast erhåller denna ränta å sina i bolaget 
insatta medel, hvaremot möjliga öfverskottet delas 
emellan de öfrige aktieegarne eller på annat sätt af 
dem disponeras.

Skulle ej nu, här ofvan, gjorda förslag vinna Riksdagens bifall, 
får jag i stället vördsamt föreslå:

att, om, i orter utom Stockholm, bildas, på 10 års tid, 
bank-bolag, bestående af minst 30 personer med en 
teckningssumma af minst 600,000 Riksdaler och utan 
sedelutgifningsrätt, ett sådant bolag har rättighet att, 
under nämnda tid, af Riksbanken erhålla ett kassa- 
kreditiv å högst hälften af teckningssuinman emot 
högst fyra procents årlig ränta och mot den säkerhet 
som af Bankofullmäktige godkännes.

Om remiss till Banko-Utskottet, anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1872.

Edvard Frisk.


